## ANNOTATIONES.

part. 1, cap. 7, 6 et 7, ac ex iis patebit quam perperam Quesnellus scribat Zosimum auctoritatis sedis sue amplificandæ studio laborasse. Quæ vero quæstio inter Zosimum et Africanos fuerit, et nam ex ea colligi queat Zosimum suam auctoritatem voluisse extendere, patebit ex cap. 6 nostrarum observ. in part. 1, n. 20 et seqq.

et enim ex earum lectione præcepto **§§** A  
 a) Proculus non obtinuerat, nec Romam,  
 licandus vocabatur, petisse; quamquam non  
 iudicium vocari videbatur, quam ad frater-  
 nentum, in quo ejus et Patrocli jura amioe  
 erentur. Renuit, inquam, illuc se conferre :  
 ec Zosimi querela : *Multa contra veterem for-  
 oculus usurpasse detectus est in ordinationibus  
 orum indebite celebrandis, quas proximè nume-  
 nitione discussimus : licet ipse diu expectatus,  
 e ferens sibi inducias attributas, convenire  
 et (Zosim. epist. 7 ad episc. prov. Vien. et Nur-  
 Quod quamvis fastidiose cuidam superbiæ  
 Zosimus, hoc tamen de viro, quem sanctitatis  
 celebrat Hieronymus, sentire nefas ducimus,  
 im cum Zosimo notus non esset, nisi ex te-  
 o Patrocli, qui et Proculo infensissimus erat,  
 ienæ sedis inceptor, multorumque criminum  
 iusmodi ferendo testimonio parum idoneus  
 diderit, potius Proculum ideo Romanum de-  
 iudicium, quod Gallicani episcopi transalpi-  
 iudiciis submittere non consueverant, nec ut  
 ent, adduci potuerant ad illa usque tempora.  
 rem ægre admodum tulerunt Proculi causam  
 a Patroclo esse delatam, illiusque patrocii-  
 enter susceperunt, nec passi sunt quidquam  
 habere in Galliis Zosimi de Proculi deposi-  
 tæretum, quod ecclesiasticæ Galliarum con-  
 ni adversum erat. Ii sunt enim quos eam  
 objurgat idem pontifex epist. 12 ad Massi-  
 : *Addens sibi, inquit, jungitque inquietæ men-  
 nes, et qui soli possunt favere damnato : per  
 æ turbarum studiosus cogitat, hac sua con-  
 elate conficiat (Zosimi epist. 12 ad Massi-  
 Si enim quos paucos dicit inquietæ mentis  
 s, qui Proculo damnato favebant, non præ-  
 alliarum essent episcopi, non ita facile his  
 t Patroclus : quem ex Zosimi litteris novio-  
 non ausum esse ulterius Proculum insectari,  
 potestate uti, quam illi pontifex adversus  
 ensem largitus erat. Conqueretur enim Zosi-  
 oculus suis illicitis ausibus a Patroclo di-  
 esse, epistola 11. *Cum, inquit, et in præ-  
 gnoveris, et frequentibus a nobis litteris ipse  
 us, ut auctoritate metropolitanitani, quam tibi  
 æ sedis pronuntiatione firmavimus, Proculi  
 conatibusque illis, quibus adhuc se putat aliqua  
 bare .. miror quid post ista Proculo liceat, ut  
 a quæ consererat, §§ aut pejora commit-  
 im. epist. 11 ad Patroc. Arelat. episc.) Mani-  
 est enim ex his verbis Proculum seipsum pro-  
 non habuisse, nec habitum esse a Gallica-  
 opis; sed eum potius sciente approbanteque  
 m Ecclesia episcopum egisse, non minori  
 ntea fiducia ac auctoritate. Constat ex eadem  
 Proculum ordinasse episcopos ex privilegio,  
 us non sedi, sed personæ indulserat Tauri-  
 ncilium. *Post istam, inquit Zosimus, delega-  
 ecce ad nos rumor advenit Proculum quasi  
 ludere, et uti moribus suis, junxisse sibi quos-  
 neos turbationibus homines, et post illa quæ illi  
 imus ordinasse (Zosim. epist. 12 ad Patroclum).*  
 in episcopatu suo perseverasse ac super-  
 Patroclo verisimile sit ex epistolæ Cælestini  
 episcopos provinciarum Viennensis et Nar-***